
Rioja distriktet ligger i Nordspanien næsten midt inde i landet. Området er højt beliggende, og 
markerne ligger gennemsnitligt 500 m over havet. Rioja kan groft deles i tre hoveddistrikter: 
Rioja Alta mod vest, Alavesa i nord og Rioja Baja i syd. Vinene fra de tre områder er forskellige, 
men mange Riojaer er blandet af vine fra alle tre områder. Hovedbyen i Rioja er Logroño.

Siden 1870 har Eguren familien lavet vin. Erfaringerne er således gået fra generation til 
generation, og huset laver nogle af de bedste vine i Rioja. Sierra Cantabria ligger ved foden af 
bjerget Sierra de Cantabria (deraf navnet) i landsbyen San Vicente de la Sonsierra, som er en 
lille by med lange traditioner inden for fremstilling af fine og gode vine.

Markerne, som er ler- og kalkholdig, er plantet med en tæthed på 3.000 - 4.500 vinstokke 
pr. ha. 95 ha af de i alt 100 ha er plantet med “røde” druer (98% Tempranillo, 2% Garnache), 
og 5 ha er plantet med “hvide” druer (50% Viura-Macabeo, 50% Malvasia). Markerne dyrkes 
udelukkende med organisk gødning.

Sierra Cantabria gør meget ud af udvælgelsen af druerne - og kun de bedste indgår i den magiske 
forvandling til vin. Desuden dyrkes markerne efter økologiske principper, hvilket opretholder 
den naturlige balance i økosystemet og vidner om et bæredygtigt vinbrug og ikke mindst en 
ansvarsfuld og bæredygtig holdning. Kvalitet betyder alt for Sierra Cantabria, hvilket deres vine 
selvfølgelig er det bedste eksempel på.

Familien Eguren har adskillige gange været kåret til årets vinproducent i Spanien. Vinmager 
Marcos Eguren har ligeledes vundet adskillige priser for sit fantastiske arbejde med familiens 
vine. Sierra Cantabria/ Dominio de Eguren laver nu en række af Spaniens bedste vine. Det hele 
startede med den klassiske Rioja serie, Sierra Cantabria. Siden kom enkeltmarksvinene San 
Vicente og Finca el Bosque. Familien producerer også de bedste Torovine, der kan opdrives, 
navnene er Numanthia og Termanthia. Seneste skud på den imponerende stamme er den 
ekstremt magtfulde og koncentrerede Amancio. I jubelårgangen 2001 er den blandt de absolut 
bedste Riojavine, vi nogensinde har smagt (alle druer er vendt i hånden, og kun de bedste er 
der lavet vin af!). Det samme gør sig gældende for 2001 El Puntido, der også produceres af 
Marcos Eguren. Hvis man ønsker at tage livtag med de bedste Riojavine, så er det her det sker.

San Vicente
San Vicente var en af de første enkeltmarksriojaer, der blev produceret. Vinene herfra omtales 
i de spanske vinmedier, som nogle af de mest lysende af Riojas stjerner. Vi kan kun give dem 
ret. Projektet San Vicente påbegyndte Egurenfamilien i 1985, hvor man overtog ejendommen 
og startede med at plante en speciel drue i Tempranillofamilien, Tempranillo Peludo, der 
betyder den lille behårede og henfører til de små hår på bladene. Egurenfamilien har med 
deres arbejde på San Vicente dannet ny skole for moderne vinopfattelse i Rioja. Bl.a. plantede 
man vinstokkene med ellers uhørt stor tæthed samt indførte en ekstrem grundig sortering i 
marken. Alt dette for at få udbytter, der hører til de laveste i Rioja.

San Vicente produceres kun i de mest vellykkede årgange. Druerne håndplukkes efter streng 
selektering på vinmarken Finca la Canoca ved byen San Vicente de la Sonsierra.

San Vicente
Bodegas Sierra Cantabria
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Fakta:

Område / Land:
Rioja, Spanien

Druesorter:
Tempranillo Peludo

Lagring:
20 måneder på nye franske og 
amerikanske egetræsfade

Anbefales til:
Stegte retter med lam


